
Úřad vlády České republiky
Čj. 51644/2022-UVCR-21

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3
nadlimitní veřejné zakázky

„Elektronický systém spisové služby pro Úřad vlády České republiky“
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje dne 06.02.2023 žádost o vysvětlenízadávací dokumentace č. 3, kterou tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje.

Dotaz č. 1
Příloha O zadávací dokumentace – Základní funkční a nefunkční požadavky – bod ZP 125:„ESSL umožní nastavit zastupování selektivně pro jednotlivé role zastupované osoby.“
Žádáme o přesnější rozepsání požadavku, aby nedošlo k nesourodému výkladu. Chápemesprávně, že pokud bude mít jeden uživatel více funkčních míst (vedoucí oddělení XY, členhodnotící komise VZ), bude si chtít v případě nepřítomnosti zvolit pro každé jednotlivé funkčnímísto jinou zastupující osobu? Pokud je představa zadavatele jiná, bylo by vhodné, aby uvedlkonkrétní příklad.
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že pokud bude mít jeden uživatel více funkčníchmíst (vedoucí oddělení XY, člen hodnotící komise VZ), požaduje zadavatel, aby si uživatelmohl v případě nepřítomnosti zvolit pro každé jednotlivé funkční místo jinou zastupující osobu.

Dotaz č. 2
Integrace elektronického nástroje NEN:
Žádáme o upřesnění požadavku pro účely řádného nacenění. Z požadavku není zřejmé, o jakýtyp integrace se má jednat. Předpokládáme správně, že vzhledem k tomu, že jde o přenosdokumentů „úředního“ charakteru, má se jednat o integraci pomocí standardizovanéhorozhraní dle NSESSS 3?
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že integrace NENu na eSSL musí být provedenadle platné verze NSESSS.



Dotaz č. 3
Migrace dat:
Žádáme zadavatele o bližší popis dat určených k migraci. Ke správnému stanovení náročnostimigrace, je třeba znát nejen počet migrovaných dat, ale hlavně jejich datovou velikost a jejichstav s ohledem na povinnosti při výkonu spisové služby.
Žádáme o doplnění:· Datové velikost.· Informace, z jaké části se jedná o elektronické evidenční záznamy analogových dokumentůa z jaké části o elektronické dokumenty.· A jaký je stav dokumentů z pohledu komplexnosti a validity metadat.
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že odpověď na většinu položek dotazu č. 3jednoznačně vyplývá z čl. 3.2 přílohy J zadávací dokumentace a ze Souhrnného vysvětlenízadavatele č. 1 a č. 2 uveřejněného na profilu zadavatele dne 07.02.2023. Co se týče stavudokumentů, zadavatel doplňuje, že současná spisová služba obsahuje data již ze dvoupředchozích spisových služeb – u těchto nejstarších dokumentů bude komplexnost a validitadat snížená.
Dotaz č. 4
Obecný dotaz k Zadávací dokumentaci:
V rámci ZD vč. všech příloh je definován předpokládaný počet uživatelů 700, přičemž prostanovení nabídkové ceny žádá uchazeč o potvrzení, zda tento počet definuje i požadovanýpočet uživatelských licencí produktu SSL, tzn., že v danou chvíli musí nabízený systém pocelou dobu trvání smlouvy, tj. i vč. poskytování podpory, zajistit bez omezení funkcí systémuSSL, nebo zobrazení systému SSL, přístup tolika současně pracujících uživatelů, a to bezomezení role nebo funkce systému SSL?
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že 700 je maximální počet uživatelů, nikoliv rolí.ESSL musí umožňovat přístup tolika současně pracujících uživatelů, a to bez omezení rolenebo funkce systému eSSL.
Dotaz č. 5
Obecný dotaz k Zadávací dokumentaci:
Chápe uchazeč správně, že pokud v případě potřeby licencování i tzv. run-time licencíproduktu, nesmí být těmito licencemi limitován počet aktuálně pracujících uživatelů systémuSSL? Pro vysvětlení tohoto dotazu uvádíme příklad, že chápeme toto licencování v režimu 1:1s licencemi produktu SSL.
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že forma licencování nesmí limitovat početaktuálně pracujících uživatelů systému eSSL.



Dotaz č. 6
Obecný dotaz k Zadávací dokumentaci:
Chápe uchazeč správně, že dané řešení SSL nesmí být v průběhu užívání dále zpoplatňovánoz pohledu výkonnostních nebo datových služeb? Pro konkretizaci, byť netaxativní, uvádímepříklady:a. Počet evidovaných č.j., nebo jiných jednoznačných identifikátorů?b. Počet dalších integrovaných systémů, s výjimkou konfiguračních prací,c. Počet nebo objem dat vyměněný v rámci komunikace s externími AIS/ISSD,d. Počet vytištěných štítků nebo jiných podpůrných evidenčních pomůcek.
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že nesmí být v průběhu užívání eSSL dálezpoplatňováno plnění z pohledu výkonnostních nebo datových služeb.

Dotaz č. 7
Obecný dotaz k Zadávací dokumentaci:
Zadavatel požaduje vytvoření samostatné aplikační komponenty (tzv. Dashboardu), který másloužit jako centrální místo pro přístup a správu všech dokumentů, resp. odkazů na entity,které vznikly v rámci elektronického systému spisové služby (dále jen „eSSL“), samostatnýchevidencích dokumentů (dříve označováno jako „AIS“) a informačních systému spravujícídokumenty (dále jen „ISSD“).
Chápe uchazeč správně, že Dashboard nemusí být integrální součástí eSSL a může být řešenjako samostatná aplikace, která bude disponovat komunikačním rozhraním vycházejícímz NSESSS, pomocí kterého bude zajištěna integrace dokumentů, metadat o dokumentechpřípadně odkazů na entity z eSSL, AIS a ISSD?
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že Dashboard může být samostatná aplikace,za předpokladu, že bude integrován dle NSESSS na eSSL. Nad rámec této integrace musídodavatel zajistit, že budou splněny požadavky zadavatele na Dashboard, které jsoustanoveny v zadávací dokumentaci.
Dotaz č. 8
Příloha J – Specifikace předmětu veřejné zakázky - bod 4.4:
Zadávací dokumentace v příloze J – Specifikace předmětu veřejné zakázky (bod 4.4)specifikuje konkrétní požadavky na řešení tzv. Dashboardu s tím, že veškeré dokumenty musíbýt předány do výhradní správy Dashboardu k zajištění dalších úkonů a následně předány dovýhradní správy zpět do zdrojové evidence, a to vše včetně metadat popisujících požadovanéa následně provedené události. Uchazeč, vzhledem k dlouholeté zkušenosti z oblasti projektůeSSL a dlouhodobého ukládání dokumentů považuje tento způsob řešení za komplikovanýa pro ISSD značně náročný na integraci, včetně rozsáhlého zásahu do vnitřních procesů, cožve svém důsledku může zapříčinit nenaplnění požadovaného cíle v podobě elektronizacea zefektivnění agend úřadu. Trvá proto zadavatel na takto striktně definovaném požadavku na
řešení Dashboardu, nebo je přípustné navrhnout vlastní způsob řešení, které optimálnímzpůsobem zajistí obecné požadavky na centrální místo, které bude sloužit pro prácis dokumenty a úkoly z různých postupně integrovaných systémů, případně jako centrálnímísto pro notifikace vyžadovaných akcí a úkolů?



Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že na v zadávací dokumentaci uvedenémzpůsobu řešení trvá a je na dodavateli, jak konkrétně navrhne řešení Dashboardu.
Dotaz č. 9
Obecný dotaz k Zadávací dokumentaci:
Zadávací dokumentace specifikuje požadavky na řízení procesů (workflow), a to formoupožadavků přímo spojených s popisem jednotlivých funkcionalit eSSL. Chápe uchazečsprávně, že řízení workflow nemusí být integrální součástí eSSL, ale může být řešeno jakosamostatný nástroj (samostatná aplikace, nástroj integrovaný s Dashboardem), který budesloužit k automatizaci (definování a řízení) procesů?
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že řízení workflow může být samostatnáaplikace, za předpokladu, že dodavatel zajistí plnou integraci s eSSL a Dashboardem.
Dotaz č. 10
Obecný dotaz k Zadávací dokumentaci:
Zadávací dokumentace specifikuje požadavky na střednědobé uložení dokumentův elektronické spisovně formou jednotlivých požadavků na funkcionalitu eSSL. Chápe uchazečsprávně, že mohou být požadavky splněny dodávkou samostatné elektronické spisovnydisponující komunikačním rozhraním, které bude umožnovat ukládání SIP balíčků z eSSLa samostatných evidencí dokumentů bez uložení v eSSL?
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že spisovna může být řešena samostatně zapředpokladu, že řešení bude plně intergováno s eSSL dle NSESSS a atestováno v souladus požadavky zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některýchzákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu propodání nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení nepožaduje.

V Praze

PhDr. Mgr. Jiří Holík
ředitel Odboru vládní agendy


		2023-02-09T15:06:23+0100
	PhDr. Mgr. Jiří Holík




